



شنبه اول بهمن ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۸۴

اجتماعی

اخبار

صنوف پایتخت اجازه فعالیت پس از ساعت ۲۴ راندارند

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ اعلام کرد ساعات کاری مجاز صنوف در پایتخت تا پایان امسال، ساعت ۲۴ بوده و فعالیت پس از این ساعت غیرمجاز است.

سرهنگ نادر مرادی درباره ساعت فعالیت صنوف در نیمه دوم سال گفت: ساعت کاری اصناف در نیمه دوم سال با یک ساعت کاهش نسبت به نیمه اول سال، ساعت ۲۴ است و پس از آن صنوف اجازه فعالیت ندارند. وی با بیان اینکه این تصمیم با هدف رفاه حال شهروندان و تأمین امنیت صنوف اتخاذ شده است، گفت: شمار گشت‌های پلیس در شب‌های زمستان افزایش پیدا کرده است و ماموران در صورت رویت تخلفات صنوف با آن برخورد خواهند کرد. مرادی درباره اینکه آیا پلافروشی‌ها و صوفی مانند صراف‌ها و... نیز می‌توانند تا ساعت ۲۴ فعال باشند، گفت: برخی اصناف از جمله پلافروشی‌ها، صرافی‌ها و... ساعت کاری مشخصی دارند که به آنها اعلام شده است. ساعت ۲۴ برای صنوف عمومی‌تر مانند اغذیه‌فروشی‌ها، فروشگاه‌ها و... است. صنوفی مانند آهنگری‌ها، صافکاری‌ها، نجاری‌ها و... نیز باید توجه داشته باشند که ساعات فعالیت‌شان نباید مزاحم شهروندان شده و آسایش آنان را سلب کنند.

وی با بیان اینکه در مرحله اول به این صنوف تذکر داده خواهد شد، گفت: در صورت عدم توجه صنوف به تذکرات پلیس، نسبت به پلمب و جلوگیری از فعالیت آنان با دستور قضایی اقدام خواهد شد.

کار کردن کودکان زیر ۶ سال جرم است

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور همزمان با سرد شدن هوا از مردم خواست در صورت مشاهده کودکان کار و خیابان زیر ۶ سال با سامانه ۱۳۳ اورژانس اجتماعی تماس بگیرند تا این کودکان در معرض مخاطره از تهدیدات فصل سرما جدا شوند. محمدرضا حیدریایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: نوع فعالیت و مداخلات در این ایام نیز همچون روال عادی انجام می‌شود اما در حال حاضر تأکیدمان بر کودکان کار و خیابان زیر ۶ سال است.

وی ادامه داد: سازمان بهزیستی نیز به اورژانس اجتماعی تأکید کرده است تا تماس‌های مردمی درباره کودکان کار و خیابان را جدی گرفته و در صورت دریافت گزارشات بلافاصله در موضوع کودکان کار و خیابان بویژه کودکان زیر ۶ سال مداخلات لازم را انجام دهند.

حیدریایی با اشاره به اینکه بر اساس قانون، کار کردن کودکان زیر ۶ سال جرم است و هموطنان در صورت مشاهده کودکان کار غیر تا ۶ ساله در حال تکدی‌گری، کار کار خیابانی و... با مراکز اورژانس اجتماعی ۱۳۳ تماس بگیرند تا همکاران اورژانس بر اساس وظیفه مراجعه و کودک را از شرایط مخاطره‌آمیز دور کنند، خاطرنشان کرد: همچنین اگر کودکان کار بیشتر از ۶ سال را نیز مشاهده کردند می‌توانند آن را گزارش کنند.

بیش از ۵۰ درصد سارقان سابقه‌دارند

فرمانده انتظامی تهران بزرگ آزادسازی مجرمان و بازگشت آنها به اعمال مجرمانه را یکی از دغدغه‌های پلیس عنوان کرد و گفت: بیش از ۵۰ درصد مجرمان بویژه سارقان، دارای سابقه هستند.

سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: یکی از چالش‌های جدی‌ای که اکنون برای پلیس و دستگاه انتظامی وجود دارد، موضوع آزادسازی بویژه برخی از مجرمانی است که دارای تعدد جرم و سوءسابقه هستند که پس از دوره کوتاه محکومیت به اعمال مجرمانه بازمی‌گردند و وی ادامه داد: این مسأله را ما بارها با دستگاه قضایی مطرح کردیم و جلساتی هم با دادستان کل کشور و دادستان عمومی و انقلاب تهران داشتیم و در این زمینه قول‌هایی هم داده شد و قرار بر این است که مجرمان سابقه‌دار پس از آزادی تحت کنترل قرار داشته باشند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ تأکید کرد: مدیریت این مسأله نیازمند حمایت‌های همه‌جانبه از سوی پلیس و اعطای اختیاراتی است، زیرا اغلب مجرمان دارای سوءسابقه هستند و پس از آزادی باز هم مرتکب جرم و جرائم می‌شوند. رحیمی تصریح کرد: نیروی انتظامی برای این مسأله سازوکاری تعریف کرده و با حمایت دستگاه قضا رویه‌رو شده اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است که در صورت اجرا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

اعلام اسامی

۱۲۹ ساختمان پرخطر تهران

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: اسامی ۱۲۹ ساختمان پرخطر شهر تهران شبیه (امروز) اعلام می‌شود.

ناصر امانی روز پنجشنبه در مراسم سالگرد شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو با بیان اینکه صاحبان این ساختمان‌های پرخطر در حضور نمایندگان سازمان‌های ذی‌ربط و نمایندگان هم‌مهلت داده شده تا ساختمان‌های خود را ایمن‌سازی کنند، افزود: اکنون از زمان آخرین مهلتی که سازمان آتش‌نشانی اعلام کرده، مدت‌ها گذشته است و ما باید سریع به مردم اطلاع‌رسانی و با نصب تابلویی اعلام کنیم این مجموعه اصول ایمنی را رعایت نکرده است تا مردم با اطلاع وارد این ساختمان‌ها شوند. این کار باید انجام شود تا ما شاهد از دست دادن عزیزان آتش‌نشان نباشیم. همچنین قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی از تقدیم ۶۰ شهید آتش‌نشان برای نجات جان شهروندان و حفظ ایمنی مردم در پایتخت خبر داد.

محمدی در مراسم سالگرد شهدای حادثه پلاسکو گفت: یاد و خاطره ۶۰ شهید و ایام‌الاقام سازمان آتش‌نشانی تهران بزرگ بویژه شهدای مظلوم پلاسکو را گرامی می‌داریم. وی تأکید کرد: وقتی همه از حادثه پلاسکو در حال فرار بودند ۱۶ عزیز ما به دل حادثه رفتند تا جان ۳۰۰ نفر از مردم را نجات دهند و با اینکه فاجعه را می‌دیدند اما باید می‌رفتند تا جان حتی یک نفر را نجات دهند.

اسکان اضطراری ۱۱ هزار زلزله‌زده در آذربایجان غربی؛ ۲۲۰۰ چادر امدادی میان زلزله‌زدگان توزیع شد

امدادرسانی در خوی



محمودی با اشاره به اینکه ۳۰ تیم شامل ۱۹۶ نفر در این عملیات حضور داشتند، افزود: ۲ اردوگاه اسکان اضطراری با برپایی ۱۰۰ چادر احداث شد و ۲۲۳۹۵ بسته غذایی، ۱۳۳۳ تخته پتو و ۲۶۱ تخته موکت، ۴۳۵ والور نفتی نیز بین افراد زلزله‌زده توزیع شد.

بازدید رئیس سازمان مدیریت بحران از مناطق زلزله‌زده رئیس سازمان مدیریت بحران روز گذشته در جریان بازدید از مناطق زلزله‌زده، از امدادرسانی هلال‌احمر به زلزله‌زدگان خوی تشکر کرد و گفت: از تلاش شبانه‌روزی امدادگران هلال‌احمر برای بهبود وضعیت مردم زلزله‌زده تشکر می‌کنم. این امدادگران از ساعات اولیه وقوع زلزله در کنار مردم بوده‌اند

مسورد عمل جراحی قرار گرفتند و باقی در صف انجام عمل جراحی هستند خوشبختانه بیشتر کسانی که به مراکز درمانی مراجعه کرده بودند به صورت سرپایی معالجه و مرخص شدند. **■ امدادرسانی به ۱۳ هزار و ۵۶۰ نفر در زلزله خوی** سرپرست سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از امدادرسانی به ۱۳ هزار و ۵۶۰ نفر در زلزله اخیر خوی خبر داد. بابک محمودی با اشاره به آخرین اقدامات امدادگران سازمان امداد و نجات در زمین‌لرزه ۵،۴ ریشتری چهارشنبه گذشته خوی تا صبح دیروز گفت: به ۴۵ منطقه شامل یک شهر و ۴۴ روستا امدادرسانی شد. وی افزود: ۲۵۲ نفر از مصدومین این زلزله به دلیل ترس و فرار از زلزله دچار مصدومیت شده بودند.

بارش‌های سیل‌آسا در زابل

امدادرسانی به ۱۴۴۹ سیل‌زده سیستان و بلوچستان

هیرمند، هامون، زهک، نیکشهر، زاهدان، چابهار و راسک ۶۳ روستا دچار سیل و آبرفتگی شد که توسط ۱۹۱ نجاتگر و کارکنان در قالب ۴۳ تیم عملیاتی امدادرسانی شدند، همچنین ۱۳۷ آسیب‌دیده سیستان و بلوچستان ناشی از سیلاب در چادرهای هلال‌احمر اسکان داده شدند. وی اظهار داشت: کم‌کم ۲۷ پایگاه ثابت و ۶ پایگاه موقت در سیستان و بلوچستان با ۲۱۰ نفر امدادگر برای خدمات‌رسانی به شهروندان و مسافران فعال است.

هیرمند، هامون، زهک، نیکشهر، زاهدان، چابهار و راسک ۶۳ روستا دچار سیل و آبرفتگی شد که توسط ۱۹۱ نجاتگر و کارکنان در قالب ۴۳ تیم عملیاتی امدادرسانی شدند، همچنین ۱۳۷ آسیب‌دیده سیستان و بلوچستان ناشی از سیلاب در چادرهای هلال‌احمر اسکان داده شدند. وی اظهار داشت: کم‌کم ۲۷ پایگاه ثابت و ۶ پایگاه موقت در سیستان و بلوچستان با ۲۱۰ نفر امدادگر برای خدمات‌رسانی به شهروندان و مسافران فعال است.

نمایندگان زن بیش از ۹۰ کشور دنیا برای شرکت در کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار به ایران آمدند

ایران میزبان نمایندگان زنان جهان

رئیس جمهور: زنان در جامعه غرب مورد احترام و تکریم نیستند

عالی‌رتبه شرکت‌کننده در کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار طی سخنانی اظهار داشت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه‌ای برای بانوان قائل است و از ابتدای انقلاب اسلامی تلاش شد تا از جایگاه بانوان در سطح جهان دفاع شود. وی ادامه داد: تردیدی نداریم که زن و مرد بر اساس خلقت تفاوت دارند اما بر اساس انسانیت هیچ تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد و هیچ تفاوتی در رسیدن به قله‌های انسانی بین زن و مرد نیست؛ هر کدام در مسیر معرفت، اخلاق، معنویت و انسانیت تلاش کنند، می‌توانند نقش بسزایی برای جامعه داشته باشند. رئیس‌جمهور با اشاره به نقض حقوق بشر در آمریکا گفت: زنان در جامعه غرب برخلاف ادعایی که دارند مورد تکریم و احترام نیستند اما جمهوری اسلامی الگوی نوینی از برخورد با زن ارائه کرده و جایگاه والایی برای بانوان قائل است. **■ آماده شدن ۱۰ سند همکاری در نخستین اجلاس بین‌المللی بانوان تأثیرگذار** معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده از آماده شدن ۱۰ سند همکاری در نخستین اجلاس بین‌المللی بانوان تأثیرگذار خبر داد و ابراز امیداری کرد این همکاری‌ها ادامه یابد تا در سطح بین‌المللی توانیم حرکت و تعامل‌افزایی خوبی را بین زنان داشته باشیم. انسیه خزعلی دیروز در دومین روز از

نخستین کنگره بین‌المللی «بانوان تأثیرگذار» پنجشنبه در هتل پارسیان تهران با حضور نمایندگان زن بیش از ۹۰ کشور و همچنین سخنرانان آسیه خزعلی، معاون زنان ریاست‌جمهوری و جمیله سادات علم‌الهدی، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی بر گزار شد. در این کنگره بین‌المللی که پنجشنبه ۲۹ دی برگزار شد ۳۰۰ میهمان خارجی از بانوان تأثیرگذار از چین، استرالیا، سریلانکا، تایلند، پاکستان، کامرون، صربستان، ارمنستان، سوئد، بلغارستان، قرقیزستان، الجزایر، آفریقای جنوبی، لبنان، سوریه، روسیه و... از جمله ۷۰۰ از مقامات زن کشورهای مختلف اعم از وزراء معاونان رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس به ایران آمدند تا بدون توش رسانه‌ای و افکت‌های غربی صدای زنان ایرانی را بشنوند و از وضعیت زنان در کشورهای خود بگویند. نماینده زن کشورهای مدعو هر کدام به ایراد سخنانی درباره شخصیت زن و توانمندی آنها در پیشرفت کشور پرداختند. این در حالی است که این روزها که مسیح علینژاد و نازنین بنیادی سعی دارند خود را صدای زنان ایرانی جا بزنند و روایت برساختاری از واقعیت جامعه ایرانی به افکار عمومی غرب و نهادهای بین‌المللی تحمیل کنند، کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار با حضور نمایندگان بیش از ۹۰ کشور در قلب ایران برگزار شد. یکی از نکات جالب در سفر این هیأت عالی‌رتبه به قه، پوشش میهمانان خارجی در بدو ورود به حرم طهر بود و آنها هم مانند سایر زوار برای احترام جهت ورود به حرم مطهر حضرت معصومه (س) از چادر استفاده کردند؛ با این تفاوت که آنها از قبل چادرهای رنگی را در پکیج خود داشتند. **■ رئیسی: زنان در جامعه غرب مورد تکریم و احترام نیستند** سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشست مقامات

گزارش تصویری



حفظ می‌کنند و صدای‌مان را به گوش جهانیان خواهیم رساند. دومین روز از اولین کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار روز جمعه ۳۰ دی‌ماه در سالن اجلاس سران با استقبال رسمی انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور از همسران رؤسای دولت‌های کشورهای مختلف آغاز شد. در این کنگره که از روز گذشته آغاز شده، ۳۰۰ میهمان خارجی از جمله ۷۰ نفر از مقامات و فعالان زن حوزه‌های مختلف اعم از وزراء، معاونان رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس به ایران آمده‌اند تا بدون توش رسانه‌های غرب صدای زنان ایرانی را بشنوند. **■ تفاهم برای تأسیس «انجمن بین‌المللی بانوان تأثیرگذار»** با مرکزیت ایران در نشست تخصصی نخستین کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار در ایران تفاهم برای تأسیس «انجمن بین‌المللی بانوان تأثیرگذار» با مرکزیت ایران مطرح شد. یک ماه بعد از اقدام سیاسی کمیسیون مقام‌زن سازمان ملل در حذف عضویت ایران، پایتخت جمهوری اسلامی ایران میزبان اجلاسی مهم در حوزه زنان و با حضور زنان تأثیرگذار از ۹۰ کشور است.

میهمانان خارجی در اولین کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار در ایران



پوشش بیمه‌ای ۳۳۴ قلم داروی جدید از سوی تأمین اجتماعی

به ۷۲ درصد افزایش یافته و بالغ بر ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور، از پوشش بیمه‌های اجتماعی برخوردار هستند. وی با اشاره به ارائه بیمه جدید حدود یک میلیون مورد خدمات سرپایی و حدود ۱۳ هزار مورد خدمات بستری در بیمارستان‌های تحت پوشش این سازمان گفت: پوشش بیمه‌های درمان با اقدام انقلابی دولت سیزدهم در این حوزه، به ۱۰۰ درصد رسیده است و حدود ۵۰ درصد از خدمات درمانی کشور از سوی صندوق‌های بازنشستگی این وزارتخانه مدیریت می‌شود. مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به راه‌اندازی ۱۷۰ کلینیک دیابت و فشار خون رایگان در مراکز درمانی از آغاز دولت سیزدهم و توسعه خدمات درمان رایگان با پیگیری

تشکر می‌کنم. وی افزود: سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی که فروردین‌ماه سال جاری از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد و چراغ راهی برای همه دستگاه‌ها و مدیران و فعالان و تصمیم‌گیران در این حوزه است، هم ضرورت تحول و هم جهت تحول در نظام بازنشستگی و بیمه‌های اجتماعی و تأمین اجتماعی را مشخص کرده است که این تحول باید منجر به ارتقای سرمایه اجتماعی کشور شود. موسوی افزود: به‌رغم برخی مشکلات و کاستی‌ها، دستاوردهای نظام اسلامی در حوزه تأمین‌اجتماعی بسیار قابل توجه بوده است. پوشش بیمه‌های اجتماعی از ۲۰ درصد جمعیت در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، اکنون

۱۳۳ پروژه عمرانی و بهره‌برداری از ۲۰ پروژه عمرانی در مناطق محروم افزود: افزایش تعهدات و پوشش بیمه‌ای ۲۳۴ قلم داروی جدید، مشارکت جدی و مؤثر در اجرای طرح داروهای و پوشش هزینه‌های بیماران خاص و نیز درمان نابرابری از جمله اقدامات مهم در دولت سیزدهم بوده است. موسوی افزود: در کنار استمرار اجرای تعهدات درباره بازنشستگی عزیز و پرداخت بدون تأخیر حقوق ماهانه این قشر فرهیخته، برنامه‌های افزایش تعداد و مبلغ وام‌های قرض الحسنه بازنشستگان و نیز اعزام بازنشستگان به سفرهای زیارتی نیز در این دوره پیگیری شده است و شاء‌الله استمرار و توسعه خواهد یافت.

صدور کبفرخواست عامل شهادت بسیجی محله فلاح



دادستان تهران از صدور کبفرخواست عامل شهادت «سلمان امیراحمدی» خبر داد. علی صالحی گفت: بسیجی شهید سلمان امیراحمدی، در مقابله با اغتشاشگران در محله فلاح به شهادت رسید و برای منتهم به قتل این شهید عزیز امنیت، کبفرخواست صادر و به دادگاه ارسال شده است. وی افزود: در مقابله با خشونت‌ها علیه مدافعان امنیت و ناامنی در جامعه هیچ‌گونه مماشاتی نخواهیم داشت.